
Shtojca 13  

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 1 

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

[03.07.2023]  

Drejtuar: [BOE“LODI CONSTRUCTION” shpk , me Nipt L77127002C, me adresë: Shkoder 

RrugaKongresiiPermetit, nr. pasurie 2/1132+1-5, zona kadastrale 8591 me siperfaqe 80.33 

m2&“ALKO-IMPEX General Construcion”d.sh.h, me NiptK91326028I, me adresë: 

TIRANE RrugaReshitPetrela,KompleksiUsluga,katii 8,prane stacionittetrenit, &“2 T”shpk, me 

NiptK01731001M, me adresë: TIRANE RrugaAsimVokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5] 

Procedura e prokurimit/lotit:Procedure e Hapur, pune 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-64834-04-04-2023 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i shkolles+ndertim palestre, Mjede” 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

1. BOE “ASI-2A CO” shpk &“2Z KONSTRUKSION” shpk  

me Nipt K53002402C&me NiptJ63229466K 

 

Vlera93.169.195,65(nentedhjete e tre milion e njeqind  gjashtedhjete e nente mije e njeqind e 

nentedhjete e pese presje gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh. 

 

2. DELIA IMPEXshpk                    

 me Nipt K57123001R 

 

Vlera0 (zero)leke pa tvsh. 

 

3. ELDA-VLshpk                         

me Nipt K67106202W 

 

Vlera0 (zero)leke pa tvsh. 

 

4. FRONTIER CONSTRUCTIONshpk    

me Nipt M11811020Q  

                                                           
1 Ky Formular eshte i aplikueshëm nëse ka Ankime 



Vlera0 (zero)leke pa tvsh. 

 

5. BOE “ED KONSTRUKSION” shpk&“LIS KONSTRUKSION”shpk 

me Nipt K61625001I& me Nipt K66613407H 

 

Vlera89.046.354,14 (tetëdhjetë e nëntë miljon e dyzet e gjashtë mijë e treqind e pesëdhjetë e katër 

presje katërmbëdhjetë)leke pa tvsh. 

 

6. BOE“LODI CONSTRUCTION” shpk&“ALKO-IMPEX General Construcion”d.sh.h&“2 

T”shpk 

me Nipt L77127002C& me Nipt K91326028I& me Nipt K01731001M   

 

Vlera99.286.112(nentedhjete e nente milion e dyqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e 

dymbedhjete)leke pa tvsh. 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. DELIA IMPEX shpk 

       me Nipt K57123001R 

Për arsyet e mëposhtme: 

OE nuk ka paraqitur ofertë dhe as nuk ka bashkëngjitur dokumentacion provues për pikat e kërkuara në 

DST. 

2. ELDA-VL shpk 

me Nipt K67106202W 

OE nuk ka paraqitur ofertë dhe as nuk ka bashkëngjitur dokumentacion provues për pikat e kërkuara në 

DST. 

3. FRONTIER CONSTRUCTION shpk    

me Nipt M11811020Q 

OE nuk ka paraqitur ofertë dhe as nuk ka bashkëngjitur dokumentacion provues për pikat e kërkuara në 

DST. 

4. BOE “ASI-2A CO” shpk & “2Z KONSTRUKSION”  shpk    

me Nipt K53002402C& me NiptJ63229466K 

Objekt thertore 1 kat 100 295 294 pa tvsh (Akti i kolaudimit te objektit nuk ka date, ka mosperputhje te 

dates se perfundimit te punimeve pasi ne akt kolaudim thuhet se kane perfunduar me 28.04.2021 ndersa 

ne akt marrje ne dorezim thuhet se punimet kane perfunduar me 20.08.2021, akti i marrjes ne dorezim 

nuk eshte firmosur nga kolaudatori) 

Shkolla Himare - 7 542 660 (nuk ka ze pune konstruksione metalike) 



Farmacia dhe Dispanseria Spitali Vlore - 32 980 561.63 (Certifikata e marrjes ne dorezim nuk eshte 

firmosur nga te gjitha palet) 

Kendi i forces dhe hapesire rekreative - 4 536 405.104 (nuk eshte pune e ngjashme) 

2Z KonstruksionAgroturizem Bylis - 46 146 081 lek pa tvsh (Certifikata e marrjes ne dorezim dhe akt 

kolaudimi i objektit nuk jane ne te njejten date ne kundershtim me legjislacionin e ndertimit) 

“KAPANON PËR GRUMBULLIMIN E PRODUKTEVE BUJQËSORE - Nuk ka formular vleresimi. 

Mbeshtetet ne kapacitetet e disa subjekteve pf, por nuk kane sjelle vetedeklarim per ta dhe as deklarate 

angazhimi. Nipti i deklaruar F20401243M per Kodhel Aliu nuk rezulton ne QKB. Per z. Klodian Hazizi 

nipti i deklaruar ka si pershkrim aktiviteti "Transport mallrash", prandaj nuk eshte i pershtatshem per 

kryerjen e proceseve te punes te germimit sic parashikohet ne kontraten e bashkepunimit.  

Mbeshtetet ne kapacitetet e disa subjekteve pf, por nuk kane sjelle vetedeklarim per ta dhe as kontrate 

angazhimi.  

Ne DST eshte kerkuar:QKL zjarri 

Shoqeria 2Z Konstruksion Nuk e ka, por duhet ta kishte pasi ka marre persiper te kryeje procest e punes te 

kapitullit D-13, sistemi i sinjalizimit te zjarrit. 

Ne rast se, operatoriekonomikofertues do tembeshtetet nekapacitetet e subjektevetetjera, 

vetdeklarimiityreduhetteparaqitetedhengasubjektimbeshtetes. Operatoriekonomik 2Z mbeshtetet ne 

kapacitetet e disa pf (shoferedhemanovratore) porqenuk ka vertetuarangazhimin e tyre 

medeklarateangazhimiosetengjashmesipas DST dhe L.P.P neni84,.Mos disponimiiketyrespecialisteve 

(shofere/ manovratore)pamundesonrealizimin e zeravetepunimevetemarrepersiper nendarjen e 

punimevesipaskontrates se Bashkepunimit. 

5. BOE “ED KONSTRUKSION”  shpk&  “LIS KONSTRUKSION” shpk                                   

me Nipt K61625001I& me Nipt K66613407H 

Shoq, ED Konstruksion nuk ploteson kriterin per shlyerjen e taksave vendore duke qene se nuk ka 

paraqitur nje verttetim si dhe nuk e ka plotesuar ne seksionin perkates tek Shtojca 8. 

ED Konstruksion nuk e ploteson kriterin e puneve te ngjashme 

Qendra sociale Konispol - nuk ka natyre te ngjashme me objektin e prokurimit 

Shkolla Kosova - 90 895 391 nuk ka te pasqyruar ndarjen e punimeve mes BOE, eshte e paqarte 

tipologjia e punimeve te kryera nga ED Konstruksion 

Rezidenca universitare - 119 421 714 Akt kolaudimi dhe certifikata e marrjes ne dorezim jane jashte 

afateve ligjore 

Godine banimi - nuk ka konstruksione metalike 

Shoq,Lis konstruksion 

Shkolla Shijak - 78 584 354 (Akt kolaudimi nuk eshte ne te njejten date me aktin e marrjes ne dorezim) 

Ne DST eshte kerkuar: 

• 2 (dy) punonjës të specializuar për konstruksione metalike 

Keni paraqitur vetem Dashnor Gordoni dhe duhen 2 pasi ED Konstruksion marre persiper i vetem 

punimet per konstruksion metalik te palestres) 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, [BOE“LODI CONSTRUCTION” shpk , me Nipt 

L77127002C, me adresë: Shkoder Rruga Kongresi i Permetit, nr. pasurie 2/1132+1-5, zona 

kadastrale 8591 me siperfaqe 80.33 m2&“ALKO-IMPEX General Construcion”d.sh.h, me 

Nipt K91326028I, me adresë: TIRANE Rruga Reshit Petrela,Kompleksi Usluga,kati i 8,prane 

stacionit te trenit, &“2 T” shpk, me Nipt K01731001M, me adresë: TIRANE Rruga Asim 

Vokshi, Nd. 14, H. 4, Ap. 5], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 99.286.112(nentedhjete e 

nente milion e dyqind e tetedhjete e gjashte mije e njeqind e dymbedhjete)leke pa tvsh është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Vau Dejes,rruga “Qafa e Gurit Vau Dejes] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 10 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

 

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

                                            TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                             KRISTIAN SHKRELI 

 

 

 


